
 

TC# 00317209/C 

Klasifikace 

dokumentu 

BL - Restricted for 

internal use 
TC ID / Revize 00317209/C 

Statut dokumentu Document Released Číslo dokumentu N/A 

WBS / OBS kód 991 

PBS kód N/A 

Projektové rozdělení 

dokumentace 
Engineering & Scientific documents (E&S)  

Typ Dokumentu Specification (SP) 
 

[RSD kategorie služby] 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KOGENERAČNÍ JEDNOTKY 
 

TP21_059 

 

 
 

 

 

Klíčová slova 

MaR, BMS, DVZ, Projektová dokumentace 

 

 Pracovní pozice Jméno, Příjmení 

Odpovědná 

osoba 
Head of Department of Building 

Infrastructure and IT 
Roman Kuřátko 

Připravil 
Head of Department of Building 

Infrastructure and IT, 

BMS senior administrátor 

Roman Kuřátko, 

Václav Knechtl 

Jaroslav Klem 



 

strana: 2 / 10 
TC# 00317209/C 

 

 

Revize dokumentu 

Jméno, Příjmení 

(revidujícího) 
Pracovní pozice Datum Podpis 

Libor Tirol 
Facility Maintenance Group 

Leader 
NOTICE 

Martin Laub 

Head of department of 

Construction and Design 

Support 

NOTICE 

Radek Toman  Legal Group leader NOTICE 

Roman Kuřátko 
Head of Department of Building 

Infrastructure and IT 
NOTICE 

Veronika Olšovcová Group Leader of Safety Via e-mail 

Viktor Fedosov 
Group Leader of Quality and 

Planning 
Via TC 

Luboš Nims 
Electrical Engineering Group 

leader 
Via TC 

Josef Ženíšek Power Engineer NOTICE 

 

Schválení dokumentu 

Jméno, Příjmení 

(schvalujícího) 
Pracovní pozice Datum Podpis 

Roman Kuřátko 
Head of Department of Building 

Infrastructure and IT 
Via TC 

 

Historie revizí / Change Log 

Č. 

změny 
Změny provedl Datum Popis změny, Stránky, Kapitoly TC rev. 

1 R. Kuřátko 15.10.2021 Draft A 

2 D. Hanusková 19.10.2021 Version for review B 

3 
D. Hanusková,  

L. Nims, J. Klem 
20.01.2022 Final version C 

  

RSS TC ID/revize 
Datum vytvoření 

RSS 
Datum posledních 

úprav RSS 
Systems Engineer 

023353/A.001 19.10.2021 19.10.2021 D. Hanusková 

023353/A.004 18.01.2022 18.01.2022 D. Hanusková 

http://tc-web:3000/#/com.siemens.splm.clientfx.tcui.xrt.showObject?page=Workflow&pageId=tc_xrt_Workflow&uid=CmJAAKsw44rC6D
http://tc-web:3000/#/com.siemens.splm.clientfx.tcui.xrt.showObject?page=Workflow&pageId=tc_xrt_Workflow&uid=CmJAAKsw44rC6D
http://tc-web:3000/#/com.siemens.splm.clientfx.tcui.xrt.showObject?page=Workflow&pageId=tc_xrt_Workflow&uid=hpCAASTB44rC6D


 

strana: 3 / 10 
TC# 00317209/C 

Obsah 

 

1. Úvod ................................................................................................... 4 

1.1. Účel dokumentu ................................................................................ 4 

1.2. Předmět dokumentu........................................................................... 4 
1.3. Pojmy, Definice a Použité zkratky .......................................................... 4 

1.4. Referenční dokumenty ........................................................................ 5 

1.5. Odkazy na normy nebo technické dokumenty ........................................... 5 

2. Obecné požadavky.................................................................................. 5 

2.1. Požadavky na doplnění dokumentace ..................................................... 5 

2.1. Termínové vazby............................................................................... 6 

3. Požadavky na jakost dodávaných služeb....................................................... 7 

3.1. Dokumentace ................................................................................... 7 

3.2. Systém řízení neshody........................................................................ 9 

4. Požadavky na ověřování díla ..................................................................... 9 

4.1. Akceptační kritéria............................................................................. 9 

4.2. Přejímka ....................................................................................... 10 

 



 

strana: 4 / 10 
TC# 00317209/C 

1. Úvod 

1.1. Účel dokumentu 

Tento dokument představuje technickou specifikaci (dále jen RSD; Requirements 

Specification Document) obsahující technické požadavky a omezující podmínky na 

požadované dílo v rámci projektu ELI. Tato technická specifikace (RSD) také plní roli 

nadřazeného dokumentu pro dílčí podklady uvedené v referenčních dokumentech 

v Referenčních adresářích RD-01, RD-02 a RD-03. 

1.2. Předmět dokumentu 

Předmětem dokumentu je specifikace požadavků na zhotovení díla. 

Dílo spočívá ve vypracování kompletní projektové dokumentace kogenerační 

jednotky v areálu výzkumného centra ELI Beamlines v Dolních Břežanech se specifikací 

předmětu a rozsahu dle předaných podkladů uvedených v referenčních dokumentech 

v Referenčních adresářích RD-01, RD-02 a RD-03. Součástí Díla jsou rovněž všechny 

činnosti vedoucí k získání stavebního povolení s nabytím právní moci, tzn. získání 

souhlasu s připojením k distribuční soustavě včetně smlouvy o smlouvě budoucí (SoSB) 

s distributorem, odsouhlasení rozptylové studie na odboru životního prostředí, v případě 

nutnosti získání územního rozhodnutí a další. Kogenerační jednotka bude doplňovat 

stávající zdroje tepla – plynové kotle umístěné ve 4. NP administrativní budovy. Silový 

výstup bude připojen a automaticky fázován do napěťové VN úrovně dle přiložené studie. 

Projektová dokumentace musí splňovat jednak standardní náležitosti dle vyhlášky č. 

499/2006 Sb. a zejména veškeré náležitosti splňující podmínky dotačního titulu „5 – 

Energetické úspory“ z operačního programu MŽP Životní prostředí. 

Interní číslo veřejné zakázky je TP21_059. 

1.3. Pojmy, Definice a Použité zkratky 

Pro účely tohoto dokumentu jsou použity následující pojmy, zkratky a definice: 
 

Zkratka Pojem, definice 

ELI Extreme Light Infrastructure 

NCR Nonconformity Report (zpráva o neshodě) 

RD Referenční Dokument 

RSD Requirement Specification Document (technická specifikace) 

TP Technologický Postup 

TZB Technická zařízení budov 

MaR Systém měření a regulace (AJ – BMS) 

BMS Systém měření a regulace (Building monitoring system) 

VZ Veřejná Zakázka 

SoD Smlouva o Dílo 

RSS Requirement Specification Structure 



 

strana: 5 / 10 
TC# 00317209/C 

Zkratka Pojem, definice 

DVZ Dokumentace pro výběr zhotovitele 

DSP Dokumentace pro stavební povolení 

DPS Dokumentace pro provádění stavby 

DSPS Dokumentace skutečného provedení stavby 

1.4. Referenční dokumenty 

Název 

Referenčního 

adresáře 

Obsažené dokumenty 

RD-01 
TC ID 00317220 Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) objektu 

ELI – Beamlines 

RD-02 
TC ID 00317219 Analýza potenciálu úspor 04/2021 

TC ID 00317219 Projektová studie – Instalace KGJ v ELI Beamlines 05/2021 

RD-03 
TC ID 00317218/A Náležitosti soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr 

 

1.5. Odkazy na normy nebo technické dokumenty 

V případě, že tento dokument obsahuje odkazy na normy nebo standardizované/ 

standardizační technické dokumenty, Objednatel umožňuje nabídnout také jiné 

rovnocenné řešení. Nabízí-li Zhotovitel jiné rovnocenné řešení, zadavatel jako Objednatel 

neodmítne jeho nabídku, pokud Zhotovitel v nabídce vhodným prostředkem prokáže, že 

nabízené dodávky, služby nebo stavební práce splňují rovnocenným způsobem 

požadavky vymezené technickými podmínkami s využitím odkazu na normy nebo 

technické dokumenty. 

2. Obecné požadavky 

Zadavatel zamýšlí pořídit kogenerační jednotku za takových podmínek, aby vznikla 

nejlepší dosažitelná kombinace kvality, účinnosti (míry předpokládaných výnosů), 

pořizovacích nákladů a nákladů spojených s provozem zařízení zajištěná vysokou mírou 

konkurence v budoucím zadávacím řízení na dodání a instalaci zařízení.  

Součástí této zakázky není vlastní prováděcí projektová dokumentace (DPS) a 

dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS). 

 

2.1. Požadavky na doplnění dokumentace 

Před provedením samotných projekčních prací Zhotovitel provede průzkum trhu a 

ekonomickou analýzu takto: 

 

a) Identifikace reprezentativního vzorku (nejméně 3) možných typů zařízení od 
různých výrobců 



 

strana: 6 / 10 
TC# 00317209/C 

b) Porovnání odhadované pořizovací ceny těchto zařízení, jejich technické 
účinnosti (předpokládaných výnosů) a rozsahu a ceny servisních činností 

vyžadovaných dodavateli těchto zařízení k udržení záruky alespoň v rozsahu 5 
let. Zhotovitel ověří, zda je nabízena také vyšší úroveň servisních činností nebo 
podpory dodavatele, která není nezbytná pro udržení záruky, ale může urychlit 
například servisní zásahy (vyžádané důvody nespočívajícími na straně 
dodavatele) nebo prodloužit životnost zařízení. 

c) Zhotovitel ověří, zda předmětná zařízení dodává a instaluje v ČR jen jeden 
dodavatel (výhradní zastoupení pro ČR nebo region zahrnující ČR) nebo více 
dodavatelů. Zhotovitel ověří, zda po ukončení úvodního období provozu zařízení 

(krytého zárukou a servisem ze strany dodavatele zařízení do ELI Beamlines) 
může další servisní činnost poskytovat pouze jeden dodavatel (výhradní 
oprávnění pro ČR nebo region zahrnující ČR) nebo více dodavatelů.      

Informace pod b) a c) shora zhotovitel zajistí v podobě předběžných nabídek 

dodavatelů zařízení a vyžádání dalších potřebných informací u nich. 

Ekonomickou analýzu zhotovitel projedná se zadavatelem za účelem určení obecně 

formulovaných technických požadavků na předmětné zařízení, podle kterých bude 

zpracována projektová dokumentace. Ekonomickou analýzu bude dále zadavatel 

oprávněn využít dle svého uvážení při formulování dalších požadavků v budoucím 

zadávacím řízení na dodání a instalaci zařízení. 

 

2.1. Termínové vazby 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku dotovanou z prostředků EU, je nutné získat 

stavební povolení do 15.9.2022 za předpokladu, že po vyhodnocení výsledků 

výběrového řízení bude smlouva o dílo podepsána do 28.2.2022. 

 

REQ-033450/A 

Součástí dokumentace musí být energetická studie využití tepla a 

elektrické energie v objektech ELI. Součástí musí být i vyhodnocení 
účinnosti pro různé tepelné spády během roku.  
Pozn.: Na základě tohoto dokumentu může dojít i k úpravě základního 
schématu ze studie.   

 

REQ-033451/A 

Součástí dokumentace musí být srovnávací studie celkové efektivity KGJ 
různých výrobců (minimálně 3) a to se započtením účinnosti při výrobě 

energie na různých tepelných úrovních. Toto ekonomické zhodnocení 
musí obsahovat všechny provozní náklady a výnosy včetně oprav pro 
období 10 let. 

 

REQ-033452/A 

Energetická studie i srovnání efektivity musí být předmětem prezentace 
a schválení v průběhu projektových prací. 

 

REQ-033453/A 

Elektronické výstupy musí umožňovat jednoduché vkládání do stávající 

projektové dokumentace DSPS ELI – viz podkapitola 3.1. 



 

strana: 7 / 10 
TC# 00317209/C 

 

REQ-033454/A 

Musí být zajištěna kompatibilita se stávajícími systémy TZB na ELI 
Beamlines, zejména s BMS. 

 

REQ-033455/A 

Architektonické řešení musí být podřízeno stávající materiálové skladbě 
a barevnosti fasád na ELI Beamlines. 

 
REQ-033626/A 
 

Zadávací projektová dokumentace musí být Zhotovitelem poskytnuta k 

odsouhlasení Zadavatelem ELI Beamlines. 
 

REQ-033456/A 

Struktura výkazu výměr/soupisu prací a dodávek musí respektovat 
požadavky přílohy z referenčního adresáře RD-03. 

 

3. Požadavky na jakost dodávaných služeb 

3.1. Dokumentace 
 

REQ-033457/A  

Pro sledování a kontrolu průběhu realizace Díla Zhotovitel musí 
Objednateli dodat podrobný harmonogram nejpozději do 10 
kalendářních dní po podpisu SoD oběma stranami. 
Harmonogram musí obsahovat následující milníky: 

 Vypracování PD pro žádost o připojení k distribuční soustavě a 
podání žádosti 

 Získání souhlasu s připojením k distribuční soustavě 

 Rozptylová studie a podání žádosti na OŽP 

 Vypracování PD a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí 
(ÚR) v případě externí akumulace 

 Získání územního rozhodnutí 

 Vypracování PD a podání žádosti o vydání stavebního povolení 
(SP) 

 Získání stavebního povolení 

 
REQ-033458/A  

Dílo musí mít náležitosti dokumentace pro provedení stavby dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, která bude dále 
obsahovat následující:  

 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Výkaz 
výměr“) – neoceněný pro účely zadání veřejné zakázky 

 Oceněný Výkaz výměr s konkrétními výrobky – pro interní účely  

 Rámcový harmonogram provádění stavebních a montážních prací 



 

strana: 8 / 10 
TC# 00317209/C 

 
REQ-033459/A  

Dílo se stane součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky pro 
zhotovení díla, tudíž musí být zpracováno takovým způsobem, aby byla 
přiměřeně dodržena veškerá ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) a aby byly dodrženy základní 
zásady zadávání veřejných zakázek. Účelem Díla je jednoznačné 

technické a kvalitativní vymezení stavby za účelem výběru zhotovitele 
(stavby) a stanovení nabídkové ceny. Cílem je zajištění kvalitního a 
bezpečného zhotovení stavby. Zhotovitel zejména přiměřeně zohlední 
požadavky a omezení vyplývající z ustanovení § 89 - § 95 ZZVZ a dále 
ze základních zásad zadávání veřejných zakázek uvedených 

v ustanovení § 6 ZZVZ.  

 
REQ-033460/A 

Dílo (projektová dokumentace ani Výkaz výměr) nesmí obsahovat přímé 
nebo nepřímé odkazu na 

 a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

 b) patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu. 

 Tímto zhotovitele upozorňujeme, že nedodržení tohoto 
požadavku může objednateli jako veřejnému zadavateli způsobit 
vážnou škodu, zejména v podobě finančních sankcí za 

nedodržení pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

 Pozn.: Pokud je Zhotovitel v určitém konkrétním výjimečném případě 

přesvědčen, určitou součást stavebního díla nelze specifikovat obecným 
způsobem, bude tuto situaci konzultovat s objednatelem. 

 
REQ-033496/A 

Veškerá elektroinstalace musí být kompatibilní se stávajícím řešením a 
odpovídat standardům Objednatele – ELI Beamlines. 

 
REQ-033461/A 

Výkaz výměr musí přiměřeně splňovat náležitosti soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr stanovené vyhláškou č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 

práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Tyto náležitosti jsou vyjmenované v referenčních dokumentech 
v Referenčních adresářích RD-03. 

 
REQ-033462/A 

Zadávací projektová dokumentace musí být předána v počtu 2 ks 
v listinné podobě a v datové podobě v otevřeném a editovatelném 
formátu na datovém nosiči v počtu 2 ks. Media, na kterých je 
dokumentace vyhotovena v elektronické podobě, musí mít minimální 
životnost 10let od předání zadavateli/objednateli. 

 

 

 

 



 

strana: 9 / 10 
TC# 00317209/C 

 

REQ-03343/A 

Povinným formátem pro technické výkresy je Autodesk DWG a Adobe 
PDF; pro technické zprávy Microsoft DOC/DOCX, pro tabulky (soupisy 

materiálu, položkové nabídky) Microsoft XLS/XLSX. 
Pozn.: Zhotovitel musí pro výměnu dat a dokumentace s Objednatelem 
používat následující vybrané datové formáty: 

 *.JPG, *.PDF, *.HTML; 
 CAD 2D: *.dwg; 

 CAD 3D: STEP typ souboru (*.stp;*.ste;*.step); 
 Textové a tabulkové editory *.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx; 
 Prezentace *.ppt, *.pptx. 

 

3.2. Systém řízení neshody 
 

REQ-033464/A  

Zhotovitel musí udržovat systém řízení neshod, který je v  souladu 
s požadavky ISO 9001 (nebo ekvivalentní normou). 

Pozn.: Zhotovitel bere na vědomí, že případné neshody provedení Díla 
s kladenými požadavky Objednatel řeší systémem řízení neshody 
kompatibilním s ČSN EN ISO 9001 (ekvivalent EN ISO 9001). 

 

4. Požadavky na ověřování díla 
 

REQ-033465/A  

Zhotovitel musí stanovit plán ověřování kvality díla v rozpracovanosti 

včetně kontrolních dnů dle termínů v rámcovém harmonogramu, a 
předloží jej Objednateli. 

 

REQ-033466/A 

Způsob ověřování musí být prováděn dvěma způsoby, a to jednak při 
prezentaci v rámci kontrolních dnů projektu a za druhé vyjádřením 
specialistů Objednatele k návrhům dle projektových částí elektronickou 
formou. Zhotovitel k tomu povede evidenci změn v projektové 

dokumentaci. 

 

4.1. Akceptační kritéria 
 

Postup prací musí vést ke zdárnému dokončení Díla a to nejpozději v termínech 

stanovených SoD. Zhotovitel je povinen vzít v potaz veškeré své povinnosti podle SoD a 

postupovat takovým způsobem, aby Dílo řádně a včas splnil. Objednatel proto stanovuje 

sadu kritérií, kterými předpokládá zajistit shodu Díla se zadávacími podmínkami a splnění 

zákonem požadovaných náležitostí projektové dokumentace. Akceptační požadavky 

(kritéria) pro finální přejímku dokončeného Díla jsou následující: 

 

 

 

 



 

strana: 10 / 10 
TC# 00317209/C 

 

REQ-033467/A  

Vyžaduje-li SoD nebo obecně závazné právní předpisy určitou kvalifikaci 
či autorizaci osob pro provádění určitých projektových prací, je 

Zhotovitel povinen příslušnými listinami či doklady doložit takovou 
kvalifikaci či autorizac i, a to na vyžádání Objednatele nejpozději do 7 
dnů, nestanoví-li SoD jinak.  

 
REQ-033624/A 

 
Zhotovitel musí předat Objednateli všechny potřebné dokumenty 
získané v rámci inženýrské činnosti včetně souhlasu s připojením do 
distribuční soustavy s příslušnou SoSB, územního rozhodnutí a 
stavebního povolení. 

 

REQ-033468/A  

Zhotovitel musí předat Objednateli dokumentaci, požadovanou a 

definovanou v kapitole 3.1 tohoto RSD. 
 

REQ-033469/A  

Po dokončení Díla Zhotovitel musí předložit Objednateli k podpisu 
předávací (akceptační) protokol. 
 

4.2. Přejímka 
 

Ve fázi přejímky musí proces ověřování prokázat, že Dílo je kompletní a nevykazuje 

žádné vady nebo nedodělky a je připraveno k zamýšlenému užívání. Objednatel je 

oprávněn (nikoliv však povinen) převzít Dílo i s drobnými vadami či nedodělky, zejména 

nebrání- li takové vady či nedodělky užívání Díla. V takovém případě bude v předávacím 

(akceptačním) protokolu uvedeno, o jaké vady či nedodělky se jedná, a dále strany 

uvedou termín jejich odstranění s ohledem na jejich povahu. Nedohodnou-li se strany na 

termínu odstranění, pak platí, že musí být odstraněny do 5 pracovních dní.  

 

Přejímku provádí Objednatel. V případě úspěšné přejímky (splnění požadavku REQ-

033470/A) Objednatel poskytne Zhotoviteli podepsaný předávací (akceptační) protokol. 

V případě neúspěšné přejímky Zhotovitel musí poskytnout Objednateli zprávu o 

neshodě/NCR (Nonconformity Report) a musí být aplikován ELI proces kontroly neshody 

(viz REQ-033464/A). 

 

REQ-033470/A  

K úspěšné Přejímce Díla musí Dílo splňovat následující podmínky: 

1) je doložena dokumentace definovaná v kapitole 3.1.  
2) jsou předány doklady z inženýrské činnosti dle odst. 4.1.       

(REQ-033624/A) 
3) jsou vypořádány případné neshody dle REQ-033464/A. 

 
 


